pinguescere . Hoc est igitur perfectum officiū / quod  
cathortona dixerunt greci / quo corriguntur omnia /  
que aliquos potuerunt lapsus habere .

Bona etiā misericordia / que ⁊ ip̄a perfectos facit  
quia imitat̄ perfectū patrē . Nihil tñ commēdat chri-  
stianā animā q̄ misericordia . Prīmū in pauperes . vt  
cōmunes iudices partus nature / que omnib⁹ ad vsuz  
generat fructus terraz / vt quod habes largiaris pau-  
peri . ⁊ consortem ⁊ conforme tuū adiuues . Tu mini-  
mū largiris . ille vicā accipit . Tu pecuniā das . ille sub-  
stantiā suā estimat . Tuus denarius sensus illius est .  
Ad hec plus ille tibi cōfert / cū sit debitor salutis . Si  
nuoū vestias / teipsum induis iusticiā . Si peregrinū  
sub tectū tuum inducas / si suscipias egentē / ille tibi  
acquiret sanctorum amicitias / ⁊ eterna tabernacula .  
Non mediocri ista gratia . Corporalia seminas . ⁊  
recipis spūalia . Adiraris iudiciū dñi de sancto Job  
Adirare virtutem eius qui poterat dicere . Vult⁹ erā  
cecorum . ⁊ pes claudorū . Ego infirmorū pater . velle-  
ribus agnorū meorū / calefacti sunt humeri eorū . Fo-  
ris nō habitabat peregrin⁹ . Vstū aut̄ meū dñi veniē-  
ti patebat . Beat⁹ plane / de cui⁹ domo / nūq̄ vacuo si-  
nu pauper exiit . Nec enī quisq̄ magis beat⁹ / q̄ q̄  
intelligit super pauperis necessitatē / ⁊ infirmi atq; in-  
opis erumnā . In die iudici habebit salutem a dño .  
quem habebit sue debitorē misericordie .

Capitulū tertīū insigne valde / Quicq; habēs partes  
Eo plerūq; reuocant̄ ab Officio dispēsatrias  
mie / dñi putant hois actus nō curare dñm / aut  
nescire eum quid in occultis geramus / quid teneat no-  
stra conscientia / aut iudicium eius nequa q̄ iustum  
videri / quando peccatores diuitiis abundare vitēt /

Ita mediocris a iudicio  
si sufficiat quod dicitur  
primis fronte

et placet in nullo  
in nullo placet in fine

et omnia in virtute eius consistere / vim et maiestatem  
 eius per omnia elementa penetrare / terras / celum / mare / et  
 putant iniuriam eius / si mentem hominis qua nihil nobis  
 ipse instantius dedit / penetret / et diuine maiestatis in-  
 grediat scientiam. Sed horum magistrum / velut ebrium / et  
 voluptatis patronum / ipsi qui putant sobrii irridere  
 philosophi. Nam de Aristotelis opinione quid loquar  
 qui putat deum suis contentum esse finibus / et prescripto  
 modo regni regere / ut poetarum loquuntur fabule / qui  
 mundum ferunt inter tres esse diuisum / ut alii celum / alii  
 mare / alii inferna coercenda imperio sorte obuenerunt.  
 eosque cauere / ne usurpata alienarum partium sollicitudi-  
 ne / inter se bellum excitent? Si militer ergo asserit / quod ter-  
 rarum curam non habeat / sicut maris vel inferni non ha-  
 bet. et quomodo ipsi excludunt / quos sequuntur poetas?

Sequitur illa responsio / utrum deum / si operis sui cu-  
 ram non preterierit / pretereat scientiam. Ergo qui planta  
 uic aurem non audit? qui fixit oculum non videt / non con-  
 siderat. Non preterit hec una opinio sanctos prophe-  
 tas. Dentque David inducit eos loquentes / quos super-  
 bia inflatos asserit. Quid enim tam superbum quam cum ipsi  
 sub peccato sint / alios indigne ferant peccatores vi-  
 uere / dicentes / usquequo peccatores domine / usquequo pecca-  
 tores gloriabuntur? Et infra. Et dixerunt / non videbit  
 dominus. neque intelligit deus Jacob. Sicut respondit propheta  
 dicens. Intelligite nunc insipientes in populo. et stulti  
 aliqui sapite. Sui plantauit aurem non audiet? Aut  
 qui fixit oculum non considerat? Sui corripit greges non  
 arguet / quod docet hominem scientiam? Dominus sit cogitationes  
 hominum / quoniam vane sunt. Sui ea quecumque vana  
 sunt deprehendit / ea que facta sunt / nescit / et ignorat  
 quod ipse fecit? Potest opus suum ignorare artifex?

Si igitur radius solis fundit lumen suū super omnē  
 terrā/ & in ea que clausa sunt inserit/ nec vecibus fer  
 reis/ aut grauium valuarū obicibus quo min⁹ pene  
 tret/ impeditur/ quō non potest intelligibilis dei splē  
 dor/ in cogitationes hominū & corda/ semet que ipse  
 creauit inserere/ sed ea que ipse fecit nō videt/ & fecit /  
 vt meliora sint que facta sunt & potētiora/ q̄ ipse est  
 qui ea fecit/ vt possint quando volunt cognitionē sui  
 operatoris latere? Tantā ergo virtutē & potestātē in  
 seruit mentibus nostris/ vt eam comprehendere cum  
 velit/ ipse non possit?

Quo absolutimus. & vt arbitramur/ nō incongrue  
 nobis huiusmodi cecidit disputatio. terciū genus q̄  
 stionis risidet huiusmodi. Cur peccatores abundant  
 operib⁹ & diuitiis/ epulentē iugiter/ sine merore/ sine  
 luctu/ iusti autē egeāt/ & afficiantē aut coniugū amissi  
 one/ aut liberorū? Quibus satisfacere debuit illa euā  
 gelii parabola/ q̄ Dives purpura & bisso induebat.  
 & epulas copiosas exhibebat quotidie. Pauper autē  
 plenus vlcerū/ de mēsa eius colligebat reliquias. q̄  
 obitū vero vtriusq̄/ pauper erat in sinu Abrahę req̄  
 em habens. diues autē in suppliciis. Nonne euidentē  
 meritoriū aut p̄mia supplicia post mortē manere? Et  
 recte/ quia in certamine labor ē/ post certamē alius vi  
 ctoria/ alius ignominia. Nunquid priusq̄ cursus cō  
 fidat/ palma cui q̄ dat/ aut defert corona merito?  
 Paul⁹ certamē (iq̄t) bonū certauit. cursū cōsumauit. fi  
 dē seruauit. Sed reliquū ē/ reposita ē mihi corona iusti  
 tie. quā reddet mihi dñs i illa die iust⁹ iudex. Nō so  
 lū ac mihi/ s; etiā his q̄ diligūt aduentū ei⁹. In illa  
 (inquit) die reddet. non hic. hic autē in laborib⁹/ in  
 periculis/ naufragis/ quasi athleta bon⁹ decertabat.